



Asamblea General

Distr. general
13 de septiembre de 2007
Español
Original: inglés

Sexagésimo segundo período de sesiones

Proyecto de presupuesto por programas para el bienio 2008-2009*

Prólogo e introducción

Corrección

1. Párrafo 67, segunda oración

Donde dice 10.255 puestos debe decir 10.279 puestos

2. Párrafo 67, quinta oración

Donde dice 428 puestos debe decir 452 puestos

3. Párrafo 67, cuadro

Sustitúyase el cuadro existente por el siguiente:

<i>Categoría</i>	<i>Estimaciones para 2006-2007</i>	<i>Estimaciones para 2008-2009</i>	<i>Variación</i>
Cuadro orgánico y categorías superiores			
SsG	4	4	–
D-2	32	32	–
D-1	170	170	–
P-5	440	462	22
P-4/3	2 364	2 538	174
P-2/1	483	536	53
Subtotal	3 493	3 742	249
Cuadro de servicios generales			
Categoría principal	111	118	7
Otras categorías ^a	6 223	6 419	196
Subtotal	6 334	6 537	203
Total	9 827	10 279	452

^a Incluye puestos del Servicio de Seguridad, Artes y Oficios, categoría local, funcionarios nacionales y Servicio Móvil.

* Posteriormente se publicará un resumen del presupuesto por programas aprobado en *Documentos Oficiales de la Asamblea General, sexagésimo segundo período de sesiones, Suplemento No. 6 (A/62/6/Add.1)*.



4. Párrafo 68, primera oración

Donde dice 708 millones de dólares debe decir 723 millones de dólares

5. Párrafo 69, cuarta oración

Donde dice 708 millones de dólares debe decir 723 millones de dólares

Donde dice 12% debe decir 12,3%

6. Cuadro 1

La sección de recursos extrapresupuestarios y los totales *deben ser*

	2006-2007	2008-2009	Aumento (disminución)	
			Cuantía	Porcentaje
Recursos extrapresupuestarios				
Actividades de apoyo	593 762,8	662 085,8	68 323,0	11,5
Actividades sustantivas	1 404 219,4	1 507 554,0	103 335,0	7,4
Actividades operacionales	3 884 094,2	4 435 433,4	551 339,2	14,2
Total, recursos extrapresupuestarios	5 882 076,4	6 605 073,6	722 997,2	12,3
Total, presupuesto neto	9 569 602,4	10 485 333,3	915 730,9	9,6

7. Cuadro 2

La sección de recursos extrapresupuestarios y los totales *deben ser*

	2006-2007	2008-2009	Aumento (disminución)	
			Cuantía	Porcentaje
Recursos extrapresupuestarios				
Actividades de apoyo	1 914	1 968	54	2,8
Actividades sustantivas	3 713	4 129	416	11,2
Actividades operacionales	4 200	4 182	(18)	(0,4)
Subtotal	9 827	10 279	452	4,6
Total	19 605	20 272	667	3,4

8. Cuadro 8

Las entradas correspondientes a la sección 15, Asentamientos humanos, y los totales *deben ser*

	Actividades de apoyo	Actividades sustantivas	Actividades operacionales	Total
15. Asentamientos humanos				
2006-2007	10 883,3	25 775,4	199 851,0	236 509,7
2008-2009	14 015,2	36 905,9	191 217,4	242 138,5
Total				
2006-2007	593 762,8	1 404 219,4	3 884 094,2	5 882 076,4
2008-2009	662 085,8	1 507 554,4	4 435 433,4	6 605 073,6